МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «БЕРЁЗКА»

(МБДОУ «Детский сад «Берёзка»)

ПРИКАЗ

08.06.2022                                                                                             № ___ - од

                                                             г. Тамбов

О внесении изменений в Договор об образовании по образовательным

программам дошкольного образования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Берёзка»

     На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 04.10 2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г «Об утверждении

порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования» и от 08.09.2020  № 471 «О внесении изменений в порядок

приема  на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020  г. № 236», - ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Изменения в Договор об образовании по

образовательным программам дошкольного образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Берёзка» для детей 2-3 лет с 08.06.2022

согласно приложению № 1.

2. Утвердить и ввести в действие Изменения в Договор об образовании по

образовательным программам дошкольного образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Берёзка» для детей 3-7 лет с 08.06.2022

согласно приложению № 2.

3. Заместителю заведующего (Степанова) разместить данные Изменения

на сайте учреждения в соответствии с требованиями, предъявляемыми

к официальному сайту.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 М.В. Павлова

С приказом ознакомлена:

Степанова

                                                                 Приложение № 1

                                                                           к приказу заведующего

                                                                             от 08.06.2022 № ___-од

Изменения

в Договор об образовании по образовательным программам дошкольного

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Берёзка» для детей 2-3 лет

1.В раздел 1 «Предмет договора» добавить:

1.7. «Права и обязанности Воспитанника, предусмотренные

законодательством об образовании и локальными нормативными актами

Исполнителя, возникают у Воспитанника, с даты, указанной в приказе о его

приеме на обучение».

2.В раздел 2 «Взаимодействие сторон» добавить:

2.1.2. «Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные

услуги (за рамками образовательной деятельности), наименование, объем и

форма которых определяются договором об образовании на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам.

3. Пункт 2.1.2.  считать пунктом 2.1.3.

4. Пункт 2.3.10. дополнить словами «в соответствии с утвержденным

режимом дня».

5. Пункт 2.3.11.  дополнить словами «с начала учебного года».

6. Пункт 2.3.14. исключить.

7. Пункт 2.3.15. считать пунктом 2.3.14.

                                                                            Приложение № 2

                                                                            к приказу заведующего

                                                                              от 08.06.2022 № ___-од

Изменения

в Договор об образовании по образовательным программам дошкольного

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Берёзка» для детей 3-7 лет

1. В раздел 1 «Предмет договора» добавить:

1.7. «Права и обязанности Воспитанника, предусмотренные

законодательством об образовании и локальными нормативными актами

Исполнителя, возникают у Воспитанника, с даты, указанной в приказе о его

приеме на обучение».

2. В раздел 2 «Взаимодействие сторон» добавить:

2.1.2. «Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные

услуги (за рамками образовательной деятельности), наименование, объем и

форма которых определяются договором об образовании на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам.

3. Пункт 2.1.2.  считать пунктом 2.1.3.

4. Пункт 2.3.10. дополнить словами «в соответствии с утвержденным

режимом дня».

 5. Пункт 2.3.11.  дополнить словами «с начала учебного года».

 6. Пункт 2.3.14. исключить.

 7. Пункт 2.3.15. считать пунктом 2.3.14.

		2022-06-08T17:28:21+0300
	Павлова Маргарита Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью